
 1/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

z 25. řádného zasedání  

Finančního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Labem (FV ZM) 

konaného dne 8.9.2021 v zasedací místnosti č. 382 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni:  Pavel Vodseďálek   - předseda FV ZM 

Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D.  - člen FV ZM 

Mgr. Jan Bartoníček   - člen FV ZM 

Ing. Jiří Vavruška   - člen FV ZM 

Ing. Lucie Gerychová    - členka FV ZM 

Ivana Kurljuková   - členka FV ZM 

PhDr. René Hladík, CSc.  - člen FV ZM 

Marcela Hübschová   - členka FV ZM 

Omluveni:   Mgr. Zdeněk Kubec   - člen FV ZM 

Hosté:  Mgr. Alena Nováková, vedoucí Právního odboru MmÚ 

   

1. Úvod jednání – Jednání zahájil předseda pan Pavel Vodseďálek, který přivítal členy FV 

ZM. Předseda informoval členy o odložení bodu 3) pozvánky, tj. seznámení se 

s výsledkem kontroly v DDM na listopadové nebo prosincové jednání FV ZM. Členové 

FV ZM svým hlasováním odsouhlasili body programu zasedání i odložení bodu 3 (všichni 

pro). 

 

2. Seznámení se s plněním rozpočtu města za 1. pololetí roku 2021 

Ing. Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ seznámil FV ZM se stavem hospodaření 

města k 30.6.2021 s prognózou příznivého vývoje daňových příjmů a uspokojivým 

vývojem ostatních příjmů. V provozních výdajích prozatím vedoucí odborů neavizují za 

celorok 2021 žádné úspory a u výdajů investičních dochází ke zpoždění ve vztahu 

k ročnímu rozpočtu. Finanční odbor uložil vedoucím odborů MmÚ úkol, s termínem 

16.9.2021, odevzdat návrh rozpočtu nových investičních výdajů pro rok 2022 plus 

vyčíslení nečerpání letošního rozpočtu s požadavkem převodu finančních prostředků do 

rozpočtu příštího roku. 

Usnesení: 

FV ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města k 30.6.2021 a žádá Ing. Jakubce o zaslání 

harmonogramu projednávání rozpočtu města na rok 2022. Zároveň FV ZM navrhuje a 

ukládá tajemnici pozvat na zasedání FV ZM dne 20.10.2021 vedoucí odborů OMOSRI a 

ODM, aby informovali FV ZM o stavu čerpání rozpočtu investičních výdajů do konce r. 

2021, tj. počty a stav zahájených, probíhajících a ukončených zakázek, dále zrušené 

veřejné zakázky z důvodu navýšení cen stavebních materiálů atd. a plánovaný přesun 

investičních akcí do roku 2022. Tento komentář k investicím požaduje FV ZM zaslat od 

vedoucích odborů prostřednictvím tajemnice v časovém předstihu před jednáním.  

 

 



 2/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

 

3. Určení pracovní skupiny ke kontrole v Městských službách Ústí nad Labem,  

p. o. a Činoherním studiu města Ústí nad Labem, p.o. 

V návaznosti na usnesení FV ZM ze dne 23.6.2021 v bodě 3. předložil předseda FV ZM na 

zasedání Zastupitelstva města Ústí n.L. dne 13.9.2021 materiál k pověření Finančního 

výboru ZM ke kontrole dvou příspěvkových organizacích, a to Městských služeb města 

Ústí nad Labem, p.o.  a Činoherního studia města Ústí nad Labem, p.o. 

Předseda jmenoval členy kontrolních komisí: 

 

Městské služby města Ústí nad Labem, p.o. 

Předseda kontrolní komise - Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D. 

Členové kontrolní komise - Mgr. Jan Bartoníček, Ing. Jiří Vavruška, Mgr. Zdeněk Kubec, 

Ivana Kurljuková 

 

Činoherní studio města Ústí nad Labem, p.o. 

Předsedkyně kontrolní komise - Ing. Lucie Gerychová 

Členové kontrolní komise - Pavel Vodseďálek, PhDr. René Hladík, CSc., Ivana 

Kurljuková, Marcela Hübschová 

 

Hlasování o jmenování kontrolních skupin:  

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

 

4. Různé 

- Předseda FV ZM požádal Mgr. Ing. Víta Kleina, Ph.D., aby odloženou kontrolu 

hospodaření (Covid-19) v Domě dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Ústí nad Labem, p.o. provedl v nejbližším možném termínu 

- Tajemnice informovala FV ZM ve věci omluvy z neúčasti pana primátora a 1. 

náměstkyně na dalším zasedání FV ZM dne 20.10.2021 (k bodu návrhu rozpočtu města 

na rok 2022), a to z důvodu účasti na konferenci. Předseda rozhodl, že termín FV ZM 

přeložen nebude a s přípravou návrhu rozpočtu města pro rok 2022 členy FV ZM 

seznámí Ing. Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ. 

- FV ZM pověřil tajemnici, aby zajistila u vedoucí OMOSRI na zasedání 20.10.2021 

seznam provedených nápravných opatření, která vyplynula z kontroly v Kulturním 

středisku města Ústí nad Labem, p.o., kterou provádělo odd. kontroly KT. Vedoucí 

OMOSRI bude požádána o komentář ve výše uvedené věci. 

- byl navržen záměr zahrnout do plánu kontrol FV ZM na rok 2022 kontrolu v příspěvkové 

organizaci ZOO ÚL, p.o.  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se hlasování: 0 

FV ZM tímto pověřuje tajemnici zpracovat materiál do Zastupitelstva města ÚL v lednu 

roku 2022, ve věci „Pověření Finančního výboru ZM k provedení kontroly hospodaření 

u organizace ZOO ÚL, p.o.“. 



 3/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

- předseda navrhl přesunout informace o výsledku kontrol v Domě dětí a mládeže a 

ZPDVPP ÚL, p.o.,,  Městských službách města Ústí nad Labem, p.o. a Činoherním studiu 

města Ústí nad Labem, p.o. na prosincové jednání Finančního výboru ZM, s čímž všichni 

zúčastnění souhlasili. 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 16. 9. 2021 

 

           Pavel Vodseďálek 

            předseda FV ZM 

 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM  

 

 

 


